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یکدیپلماتدربنیادایرانشناسی
جلسه914شورایعالیانقلابفرهنگیچنددستورکار
داشــتاماتنهایکیازمصوبههایشموردتوجهرسانهها
قرارگرفت؛»انتصابعلیاکبرصالحیبهعنوانرئیسبنیاد
ایرانشناسی«.نامصالحیبیشترباپروندههستهایووزارت
امورخارجهگرهخوردهاستوبههمیندلیلشایداینخبر
برخلافنظرحاضرانجلسه914چندانمعمولیبهنظرنرسد.
تحلیلاینمسئلهراباپاسخبه2سؤالمیتوانراحتترکرد:

ایننخستینسمتفرهنگیصالحیاست؟
صالحی دارای دکترای فیزیک هسته ای از دانشگاه MIT است 
و سال ها در دانشگاه صنعتی شریف مشــغول به تدریس بود و 
همچنین در دوره ای ریاست این دانشگاه را برعهده گرفت. اما 
ورود او به سیاست، مسیر زندگی اش را تغییر داد. ابتدا به عنوان 
نماینده ایــران در آژانس بین المللی انرژی اتمی و ســپس به 
ریاست سازمان انرژی اتمی منصوب شد. در سال ۱۳۸۹، صالحی 
به عنوان وزیر امور خارجه منصوب شد و در مذاکرات بین المللی 
نقش مهمی ایفا کرد. او توانست رویکردی دیپلماتیک و علمی 
را در سیاست خارجی ایران دنبال کند. در سال ۱۳۹2نیز توسط 
حسن روحانی به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی منصوب شــد. در دوران ریاســت جمهوری شهید 
سیدابراهیم رئیسی مسیر جدیدی پیش روی صالحی گشوده 
شد. او از سازمان انرژی اتمی رفت و از سوی استاد رضا داوری 
اردکانی، رئیس فرهنگســتان علوم به عنوان معاون پژوهشی و 

قائم مقام فرهنگستان علوم انتخاب شد.

فعالیتبنیادایرانشناسیچیست؟
این بنیاد در سال ۱۳76زیرنظر نهاد ریاست جمهوری فعالیت 
خود را آغاز کرد و حسن حبیبی به عنوان مؤسس بنیاد تا پایان 
عمرش)۱۳۹2( ریاست بنیاد ایران شناسی را برعهده داشت. پس 
از حبیبی چهره های علمی و فرهنگی مانند سیدمحمدخامنه ای، 
فتح الله مجتبایی، رضا داوری اردکانی، غلامرضا اعوانی، حکمت الله 
ملاصالحی، مخبر دزفولی و البته محمدحســن نامی به عنوان 
چهره ای نظامی-سیاسی ســکاندار بنیاد ایران شناسی بودند. 
مطالعه درباره تاریخ، فرهنگ، هنر، ادبیات ایران، تألیف کتاب ها 
و مقاله های علمی در زمینه ایران شناسی، تدوین دایره المعارف و 
دانشنامه، تعامل با مراکز ایران  شناسی در سراسر جهان و... ازجمله 
وظایفی است که برای این بنیاد تعریف شده است. حالا باید دید 
که سکاندار جدید بنیاد ایران شناسی با توجه به پیشینه سیاسی 
و دانشگاهی که دارد، چه تغییری در فعالیت های این بنیاد کمتر 

شناخته شده ایجاد خواهد کرد.

آموزش و پرورشکوتاه تر  از گزارش

اماواگرهایحادثهاتوبوسکرمان
ادامهدارد

پرونده »واژگونی اتوبــوس دانش آموزان کرمانــی« هنوز باز 
است و اهالی مجلس در نشســت های مشترک با وزیر آموزش 
و پرورش، اســتاندار کرمان و پلیس راهور در حال بررسی ابعاد 
حادثه هستند. به همین دلیل دومین جلسه ویژه بررسی این 
پرونده در مجلس برگزار شــد و براســاس جزئیات این جلسه 
که از ســوی علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش و ابراهیم 
نجفی، نماینده مجلس اطلاع رسانی شده است، بررسی پرونده 

همچنان ادامه دارد.

علیرضاکاظمی،وزیرآموزشوپرورش:
نباید اجازه تردد اتوبوس فرسوده در جاده 
داده می شــد. هرچند من مســئول فنی و 
تشــخیص ]عیوب[ ماشین نیســتم، اما 
فرایندهای مربوط به این حادثه در دســت بررسی و رسیدگی 
است. به عنوان وزیر آموزش و پرورش، وظایفی بر عهده من است 
کــه ازجمله آنهــا می تــوان به تدویــن و ابلاغ سیاســت ها، 
دستورالعمل ها، چارچوب ها و ضوابط برگزاری اردو به استان ها 
اشاره کرد. وظایفی بر عهده مدیر ناحیه بوده است، ازجمله صدور 
مجوزها. همچنین مدیر مدرسه موظف بوده دستورالعملی را که 
من به عنوان وزیر آموزش و پرورش ابلاغ کرده ام، رعایت کند. با 
متخلفان، در هر رده و جایگاهی که باشــند، باید با شدیدترین 
مجازات ها برخورد شود؛ چراکه این موضوع به جان دانش آموزان 
و انسان ها مربوط می شود. موضوع بسیار مهم این است که چرا 
به اتوبوسی که نقص فنی داشته، اجازه تردد داده شده و چه کسی 

مسئول صدور این اجازه بوده است.

ابراهیمنجفی،نمایندهمجلس:در این 
نشست، دغدغه ها و مسائل مربوط به حادثه 
مطرح شــد و نماینده قربانیان و استاندار 
کرمان نیز توضیحاتی ارائه کردند. در نهایت، 
تصمیم بر این شد که موضوع مجدداً مورد کارشناسی قرار گیرد؛ 
چراکه نماینده قربانیان معتقد بود گــزارش وزارت آموزش و 
پرورش از صحت و سقم لازم برخوردار نیست. برخی مسئولان 
ادعا دارند که فرایند انتقال دانش آموزان به اردوها کاملًا قانونی 
بوده است. معاون وزیر آموزش و پرورش تأکید داشت که تمام 
اقدامات براساس دستورالعمل های ابلاغی انجام شده است. اما 
پلیس و استاندار کرمان معتقدند که قوانین به درستی اجرا نشده 

و باید مجددا بررسی شوند. 

محدودیت های جدید برای راننده های متخلف
سرهنگ احمد کرمی، رئیس پلیس راه راهور فراجا: درصورت ارتکاب تخلف جدی طی سفرهای نوروزی پیش 
رو، اقدامات سختگیرانه ای مانند توقیف و ضبط گواهینامه اجرا می شــود. افزایش جریمه برخی تخلفات در 
نوروز ۱۴۰۴ از ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ برای ۲۱ کد تخلف در جاده های برون شهری رقم می خورد.

50درصد دانشجویان اختلال اسکلتی دارند
مصطفی زارعی، مدیــرکل تربیت بدنی ســازمان امور دانشــجویان: براســاس نتایج پایش ســامت جســمی 
دانشجویان باید بگویم که از هر ۴ دانشجوی خانم و از هر ۳ دانشجوی آقا یک نفر چاق است. تقریبا ۵۰ درصد 

دانشجویان حداقل به یک اختال اسکلتی- عضانی دچار هستند.

صفحه آرا: مجید اصغری

سالهاستکهنخستینشادیفرارسیدنبهار
بهعزاتبدیلشدهووقتیاســفندبهروزهای
شلوغآخرســالمیرســد،همهمیدانندکه
چهارشنبهآخرسالبایدبااحتیاطازخیابانها
وکوچههاییکهبااحتمالانفجارترقهونارنجک
روبهروست،عبورکنند.باورشسختاستاما
چهارشنبهسوریکهقراربودبهرسمقدیم،عاملی
برایشادیودورهمیایرانیهاباشد،هرسالبا
آمارکشتهشدههاوقطععضوهاگرهمیخوردو

اینشادیقدیمیبهیکعزاتبدیلمیشود.

لیلاشریفگزارش
روزنامه نگار

خطربیخگوش
چهارشنبهسوری

هنوز چند روز تا رسیدن به آخرین چهارشنبه سال 
مانده است اما خبرهای تلخ مصدومیت های ناشی از این 

روز، زودتر خود را به سرخط خبرها رسانده اند.
آمار کشته شده ها طی 6سال اخیر
۱۳۹۹
11نفر ۱۳۹7

2نفر
۱400

17نفر

۱۳۹8
3نفر
۱40۱

12نفر
۱402

14نفر

خداحافظی
بایکجشنساده

تا چند دهه پیش که هنوز مواد محترقه صنعتی 
پایشان به سرگرمی ها باز نشده بود، چهارشنبه سوری 

در پریدن از روی آتش و خواندن شعرهای قدیمی خلاصه 
می شد. شاید بتوان گفت از اوایل دهه۱۳۸۰، با افزایش ورود 
مواد محترقه قاچاق و ساخت ترقه های قوی در خانه ها، تعداد 
حوادث به طرز چشــمگیری بالا رفت. آتش سوزی های 

گسترده، آسیب های چشمی، سوختگی های شدید 
و حتی از دست دادن جان، دیگر به خبرهای 

عادی این شب تبدیل شدند.

راهیبرای
جشنامنوخانوادگی

خانوادههابااجراییکردنچندتوصیهساده

میتوانندبستریبرایزندهنگهداشتنیکجشن
کهنآمادهکنند.

1  آموزش به کودکان و نوجوانان

2  استفاده از جایگزین های کم خطر

3  نظارت والدین بر فعالیت فرزندان

4  پرهیز از خرید مواد محترقه پرخطر

5   برگزاری جشن در محیط های کنترل شده

6  خاموش کردن آتش پس از اتمام مراسم

 7   دوری از مکان های شلوغ و پرخطر

چرا چهارشنبه سوری دلهره آور شد؟
علیرضاشریفییزدی،روانشناساجتماعی:برای
بسیاریسؤالاستکهچراچهارشنبهسوریاز
یکجشــنقدیمیبهیکشبدلهرهآورتبدیل
شدهاست؟پاسخبهاینســؤالنیازمندبررسی
ابعادمختلفاستونمیتوانیکعاملرادراین
امردخیلدانست.درسالهایاخیرشاهدهستیم
کهمسئولانودولتهانگاهمثبتیبهچهارشنبه
سوریدارندامادردورانیایننگاهوجودنداشت.
نبودنگاهفرهنگیبهاینجشــنموجبشدتا
آیینیکهمیتوانستمانندشبیلدایکجشن
خانوادگیوماندگارباشدبهیکبسترخطرآفرین
تبدیلشود.سودجویانباواردکردنانواعترقهو
نارنجکازموقعیتسوءاستفادهمیکنند.بخشی
ازاینموادمحترقهبهشکلغیرقانونیواردکشور
میشودوبرخیهمدرداخلباساختنارنجکهای
خطرناکودستسازواردبازارزیرزمینیشدند.
ازسویدیگرمشکلمربوطبهعدمنظارتدقیق
خانوادهاست؛خانوادههابهراحتیترقهونارنجک
دراختیارفرزندانشانقرارمیدهندونتیجهاین
میشودکهاینآمارهایعجیبازمرگوقطععضو
هرسالازچهارشنبهسوریبهیادگارمیماند.این
مشــکلبهضعفنظامتعلیموتربیتوهمچنین
آموزشوپرورشبازمیگردد.آموزشوپرورش
میلیونهادانشآموزدراختیــارداردامااقدام
درستیانجامنمیدهد.آموزشمابایدبهدرستی

مفاهیمفرهنگیرامنتقلکند.

انحراف از جشنانحراف از جشن
 چرا نارنجک ها و ترقه های غیرایمن، جشن چهارشنبه سوری

را به یک کابوس تبدیل کرده اند؟


